
 Pag. 1

 

 

 

 

MIUR USR CALABRIA 
Distretto Scolastico n. 17 di Amantea (CS) 
ISTITUTO   DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

Licei : Scientifico – Scienze Umane – Scienze Applicate 
Istituto Professionale: Odontotecnico – Manutenzione ed Ass. Tecn. 

Istituto Tecnico: Chimica, M. e.B.  – Amm.Fin.Marketing – Elettronico – Nautico 
Via S.Antonio – Loc. S.Procopio - 87032  AMANTEA (CS) 

���� Centralino  0982/41969 – Sito:www.iispoloamantea.it 
E-mail: CSIS014008@istruzione.it 

Posta. Cert.:CSIS014008@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale 86002100781 

 

 

PROT.  2073 C/27 DEL 06/03/2018 

 

Alle famiglie, agli alunni, ai docenti del Polo scolastico di Amantea, 

Al sito Web, 

All’albo d’Istituto 

Al DSGA 

LORO SEDI 

 

 

PROSPETTO GRUPPI CORSI  DI RECUPERO. 
 

Il Dirigente Scolastico 

• Visti i dati oggettivi rilevati 

• Viste le disponibilità dei docenti così per come indicate; 

• Viste le richieste da parte dei genitori  per i corso di recupero; 

• Considerata la disponibilità finanziaria 

DISPONE 

• l'attivazione di n. 6 corsi di RECUPERO con gruppi di seguito indicati. 

N. DISCIPLINA GRUPPO SCUOLA DOCENTE ORE 
SUDDIVISIONE DELLE ORE  IN 4 

INCONTRI. 

1 

ITALIANO 

BIENNIO GAROFALO 10 
3-3-2-2 (VERIFICA 

FINALE) 

2 
TERZE QUARTE E 

QUINTE 
ARABIA 10 

3-3-2-2 (VERIFICA 

FINALE 

3 MATEMATICA TUTTE DE MUNNO 10 
3-3-2-2 (VERIFICA 

FINALE 

4 
FISICA (LICEO) - SCIENZE 

INTEGRATE (FISICA) 
BIENNIO BARONE 10 

3-3-2-2 (VERIFICA 

FINALE 

5 INGLESE TUTTE MADIA 10 
3-3-2-2 (VERIFICA 

FINALE 

6 STORIA TUTTE FURGIUELE 10 
3-3-2-2 (VERIFICA 

FINALE 

 

 

L’ora di inizio di tutti i corsi di recupero sarà alle ore 13,30 nei giorni di Lunedì e Mercoledì 

negli altri giorni l’inizio avverrà alle ore 14,30. La durata dei corsi sarà pari a ore tre (3) nelle 

prime due lezioni mentre le ultime due lezioni saranno pari ad ore due (2).  



 Pag. 2

I corsi di recupero si terranno nei locali della sede CENTRALE del POLO SCOLASTICO 

secondo il calendario di seguito indicato: 

Prima settimana 

Ore 
MERCOLEDI 

07/03/2018 
GIOVEDI 
08/03/2018 

VENERDI 
09/03/2018 

Dalle 13,30/ 14,30  
Alle 16,30/-17,30  

ITALIANO: 

BIENNIO 
 

FISICA (LICEO) - SCIENZE INTEGRATE (FISICA) 
INGLESE 

ITALIANO: 

TRIENNIO 

 

MATEMATICA 
STORIA 

Seconda settimana 

Ore 
LUNEDI  

12/03/2018 

MARTEDI  

13/03/2018 

MERCOLEDI  

14/03/2018 

GIOVEDI 

15/03/2018 

VENERDI 

16/03/2018 

Dalle 13,30/ 14,30  

Alle 16,30/-17,30 

FISICA (LICEO) 

- SCIENZE 

INTEGRATE 

(FISICA) 

 

FISICA (LICEO) - 

SCIENZE INTEGRATE 

(FISICA) 

ITALIANO: 

BIENNIO 

FISICA (LICEO) - 

SCIENZE 

INTEGRATE 

(FISICA) 

 

 

Terza settimana 

Ore 
LUNEDI  

19/03/2018 
MARTEDI  
20/03/2018 

MERCOLEDI  
21/03/2018 

GIOVEDI 
22/03/2018 

VENERDI 
23/03/2018 

Dalle 13,30/ 14,30  
Alle 16,30/-17,30 

INGLESE 
 

INGLESE 
 

STORIA 

Dalle 13,30/ 14,30  

Alle 16,30/-17,30 

STORIA 
   

 

 

Quarta settimana 

Ore 
LUNEDI  

26/03/2018 
MARTEDI  
27/03/2018 

MERCOLEDI  
28/03/2018 

MERCOLEDI 
04/04/2018 

GIOVEDI 
05/04/2018 

Dalle 13,30/ 14,30  
Alle 16,30/-17,30 

INGLESE 
ITALIANO: 

BIENNIO 
  

MATEMATICA 

Dalle 13,30/ 14,30  
Alle 16,30/-17,30 

 

ITALIANO: 

TRIENNIO 

 

STORIA 
 

 



 Pag. 3

 

 

 

 

 

Quinta settimana ultima 

Ore 
VENERDI 
06/04/2018 

LUNEDI  
09/04/2018 

MARTEDI  
10/04/2018 

MERCOLEDI  
11/04/2018 

GIOVEDI 
12/04/2018 

Dalle 13,30/ 14,30  
Alle 16,30/-17,30 

ITALIANO: 

TRIENNIO 
 

MATEMATICA 

ITALIANO: 

TRIENNIO 
 

 
MATEMATICA 

Dalle 13,30/ 14,30  
Alle 16,30/-17,30 

ITALIANO: 

BIENNIO 
  

 
 

 

Nell'ultimo incontro di ogni disciplina la lezione sarà articolata come segue: 

Prima ora: Lezione di recupero 

Seconda ora: Verifica finale  

Alla fine del corso Ogni docente dovrà consegnare: 

Prove di verifica effettuate 

• Registro con relative firme degli alunni 

• Relazione del lavoro svolto 

• Valutazione con giudizio sintetico e voto delle verifiche di ogni alunno 
 

ELENCO GRUPPO DI ALUNNI PER CORSO DISCIPLINARE ATTIVATO  

DISCIPLINA: INGLESE: DOCENTE: Prof.ssa Madia 

N NOMINATIVO Classe istituto 

1 Bernardo Ciddio Francesco 4c LICEO 

2 Caligiuri Alessio 2B LICEO 

3 Garritano Manuel 4c LICEO 

4 Minella Bakhita 2A IPSIA 

5 Mondello Benedetta 3A ITC 

6 Morelli Manuel 4C Liceo 

7 Palermo Nicolo' Antonio 2O IPSIA 

8 Perri Salvatore 2N ITIS 

9 Saggio Gianfranco 1B IPSIA 

10 Valentino Serena 3A ITC 

      

DISCIPLINA: ITALIANO_BIENNIO: DOCENTE: Prof. GAROFALO 

 



 Pag. 4

N NOMINATIVO Classe istituto 

1 Bossio Daniel 1M Itis 

2 Bruni Angelo 1M itis 

3 Danubio Giovanni 1M ITIS 

4 Limpido Luca 1M Itis 

5 Miceli Fabrizio 1M Itis 

6 Minella Bakhita 1A Itis 

7 Naccarato Simone 1M Itis 

8 Pontieri Michele 2A IPSIA 

9 Porco Pierino 1M Itis 

10 Rocchetta Nicholas Pio 1M Itis 

11 Ruperto Giuseppe 1B IPSIA 

12 Saggio Gianfranco 1M Itis 

13 Stancato Paolo 2A IPSIA 

 

DISCIPLINA: ITALIANO_TRIENNIO: DOCENTE: Prof.SSA  ARABIA A. 

 

N NOMINATIVO Classe istituto 

1 Abbate Gabriella 3A ITC 

2 Bossio Erika 3A ITC 

3 Gabriele Salvatore Roberto 4c LICEO 

4 Garritano Manuel 4c LICEO 

5 Garritano Marcello 5C LICEO 

6 Ianni Fino 5C LICEO 

7 IORIO Gnisci Francesco 4O IPSIA 

8 Mondello Benedetta 3A ITC 

9 Morelli Manuel 4C Liceo 

10 Motta Maria 3A ITC 

11 Politano Claudia 3A ITC 

12 Valentino Serena 3A ITC 

13 Veltri Antonietta 3A ITC 

 

 

DISCIPLINA: MATEMATICA: DOCENTE: Prof.SSA  DE MUNNO G. 

N NOMINATIVO Classe istituto 

1 Bernardo Ciddio Francesco 4c LICEO 



 Pag. 5

2 Briglio Saverio 4M IPSIA 

3 Caligiuri Alessio 2B LICEO 

4 Danubio Giovanni 1M ITIS 

5 Garritano Manuel 4c LICEO 

6 Garritano Marcello 5C LICEO 

7 Gentile Demetrio 5C LICEO 

8 Ianni Fino 5C LICEO 

9 Iorio Gnisci Francesco 4O IPSIA 

10 Macchione Fiorino 4c LICEO 

11 Minella Bakhita 2A IPSIA 

12 Mondello Benedetta 3A ITC 

13 Morelli Manuel 4C LICEO 

14 Palermo Nicolo' Antonio 2O IPSIA 

15 Perri Luca 4c LICEO 

16 Perri Salvatore 2N Itis 

17 Saggio Gianfranco 1B IPSIA 

18 Valentino Serena 3A ITC 

 

 

DISCIPLINA: STORIA: DOCENTE: Prof.SSA  FURGIUELE f. 

 

N NOMINATIVO Classe istituto 

1 Aquino Lorenzo 1M ITIS 

2 Briglio Saverio 4M IPSIA 

3 Cima Francesco 1M Itis 

4 Iorio Gnisci Francesco 4O Ispia 

5 Limpido Luca 1M Itis 

6 Perri Tiziana 1B IPSIA 

7 Pontieri Michele 1M Itis 

8 Ruffolo Alessio 1B IPSIA 

9 Ruggiero Matteo 1M Itis 

 

 
DISCIPLINA: MATERIA: SCIENZE INTEGRATE (FISICA) – FISICA (LICEO): DOCENTE: Prof. BARONE A. 

N NOMINATIVO Classe istituto 

1 Stancato Paolo 1M Itis 

2 Barletta Mattia 2C LICEO 



 Pag. 6

3 Bossio Daniel 1M Itis 

4 Cima Francesco 1M Itis 

5 Dall'Oco Marco 2c LICEO 

6 Danubio Giovanni 1M Itis 

7 Limpido Luca 1M Itis 

8 Perri Salvatore 2N ITIS 

9 Polito Pierfrancesco 1M Itis 

10 Pontieri Michele 1M Itis 

11 Ruggiero Matteo 1M Itis 

12 Scalzo Maria Francesca 2C LICEO 

13 Scudiero Martina 2C LICEO 

14 Minella Bakhita 2A IPSIA 

 

 

Si precisa che il calendario non potrà subire modifiche SALVO EVENTUALI ERRORI 

RILEVABILI.  

Eventuali lezioni non svolte per cause di forza maggiore verranno nuovamente calendarizzate. 

Si precisa che tutti i dati operativi rimangono allegati negli atti specifici. 

 

Amantea lì,  06 Marzo 2018    

 


